
 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました 
 6 月 12 日（水）に行いました引渡し訓練、保護者の皆様には平日の昼時のお忙しい時間帯にもかか

わらずご協力いただき、ありがとうございました。昨年に続き地区ごとに引渡し時刻をずらして実施

しましたが、大きな混乱もなく無事できたこと、うれしく思います。 

 学校ＨＰでもお知らせしたとおり引渡し訓練前に、地震を想定した避難訓練を実施しました。子供

たち、落ち着いて避難行動を取ることができ、成長を実感しました。いざという時に落ち着いて行動

できるかどうかは、平時の備えが大事になります。各ご家庭におかれましても、地震や洪水時の避難

場所や連絡の取り方等について、子供たちと一緒に確認をしていただければ、と思います。よろしく

お願いします。 

 また 6 月は熊の目撃に伴う登下校の見守り、熱中症予防につきましてもご協力をいただきました。

これからも子供たち一人ひとりが安心して通える学校づくりに努めてまいりますので、引き続き協力

をよろしくお願いいたします。 

※学校ＨＰでもお知らせしましたが、創立 50 周年を迎えた本校が河北ウィーク

リーせんだい 6 月 20 日号に掲載されました。機会があればご覧ください。 

学校 HP はこちらの 2 次元コードからどうぞ⇒ 

 

 
６月５～６日に，６年生が修学旅行に行ってきました。

福島・会津若松方面は１４０年に一度と言われる晴天に

恵まれ，６年生は予定していた活動を全て行うことがで

きました。ひと回り大きく成長した６年生のこれからの

活躍が楽しみです 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月５日（金）は学習参観です。先日お便りでお知らせしたとおり，名取市立第二中学校の授業参観・Ｐ

ＴＡ行事と日時が重なり，本校の学習参観を３校時（１０時３５分～１１時２０分）に変更させていただき

ました。急なお知らせとなり，皆様にはご迷惑をお掛けしますが，ぜひお子さんが集中して学習に取り組む

姿をご覧いただきたいと存じます。なお，当日懇談会等は設定しておりませんが，放課後，担任と個別に相

談できる時間を持ちますので，希望される方は，担任までご連絡くださいますようお願いいたします。 

日 時 ： 令和６年７月５日（金） １０時３５分～１１時２０分（３校時）     ※あおぞら学級は２校時 

詳細は，５月３０日配付の「学習参観のお知らせ」をご覧ください。 

 

 

 

名取市立増田西小学校 

学校だより No.４ 

令和６年６月 24 日 



 

 

 

 

◎１７日（水）は、本校職員が研修のため午後から名取第二中学校に行く予定となっています。そのため、児童

の下校時刻が 14:20となります。 

◎１９日（金）は短縮授業の４校時限で、下校時刻は 11:45となります。（給食やお弁当はありません。） 

 

 

 

 

 

 暑い日が続いています。学校では熱中症指数を確認し，校庭の使用や体育の授業の実施につい

て検討し，毎日放送で児童に伝えています。こまめに水分補給をすることと，しっかり休養を

とることを指導しております。ご家庭におきましては，水分補給のための水筒を忘れないよう，

お子さんにお声掛けください。 

 

 登下校時に児童の送迎で駐車場を利用する際は，白い花壇の西側（職員駐車場側）に停車していただくよう

お願いいたします。児童が周囲の安全を確認せずに駐車場内を疾走し，車と接触しそうになる場面が見受け

られます。お子さんの安全確保の観点から，正しい場所に駐車していただくようお願いいたします。 

 

 学校に遅れて登校するときや早退するときには，保護者の方の送迎をお願いいたします。お子さんの引き受

け，引き渡しについては，児童の安全確保の面から，担任と直接教室で行いたいと考えております。なお，

学校に到着した際には，職員玄関前のインターホンを鳴らしてお知らせください。お手数をお掛けしますが，

どうぞよろしくお願いいたします。 

１日（月） 

２日（火） 

 

３日（水） 

 

４日（木） 

５日（金） 

 

８日（月） 

 

９日（火） 

 

 

 

１０日（水） 

 

 

振替休業日（６月２９日の分） 

読み聞かせ（１年、３の３） 

５年花山合宿解団式 

６年こころの劇場（文化会館） 

14:30～16:30＊17:15 学校着予定 

４年サッカーキャラバン（４校時） 

学習参観(３校時) 

全校５校時限 

１年食に関する指導（２・３校時） 

防災学習日 

読み聞かせ（２年、３の１） 

３・６年着衣水泳（３年２校時、６年

３校時） 

水害想定避難訓練（５校時）  

二中学区「あすなろ会」 

卒業アルバム個人写真撮影 

ノーメディアデー 

１１日（木） 

 

 

１２日（金） 

１５日（月） 

１６日（火） 

１７日（水） 

１８日（木） 

１９日（金） 

 

 

２０日（土） 

 

２４日（水） 

３０日（火） 

 

クラブ③ 

卒業アルバム写真撮影 

４年３組いただきスマイル館見学 

４年４組いただきスマイル館見学 

海の日 

1 年・３の２読み聞かせ 

下校 14:20 

ＰTA 推薦委員会 18:30 

夏休み前集会 

全校４校時限（特別時間割・給食なし）   

下校 11:45 

夏季休業日（～８月２２日） 

ノーメディアデー 

算数チャレンジ 9:00～10:10 

ノーメディアデー 

 


